CAMARA MUNICIPAL DE ECOPORANGA
ESPÍRITO SANTO

GABINETE DO VEREADOR EDUARDO MUQUY

INDICAÇÃO N.º 095/2023

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DE ECOPORANGA

EDUARDO ALVES MUQUY, Vereador deste Município, usando de suas atribuições
legais no exercício de suas funções parlamentares vem a V Exa. ouvindo o Plenário

nos termos regimentais INDICAR ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal de Ecoporanga/ES— Elias Dal Col, 0 seguinte:

: Providenciar o calçamento das ruas do Bairro Bela Vista Il, Município de
Ecoporanga-ES.

JUSTIFICATIVA

Esta indicação atende apelos dos moradores, que através de um contato direto com
este vereador, solicitam que fosse reivindicado junto ao Chefe do Poder Executivo e o
setor competente, providências em relação às ruas que se encontram sem
calçamentos no bairro Bela Vista ll. Trata-se de um anseio comunitário, uma vez que,
ameniza os transtornos causados pela ação do tempo, tanto no período chuvoso
quanto nos períodos de seca, sendo que os mesmos relatam que o mau estado de
conservação, com ondulações e buracos, tem dificultado o deslocamento e o acesso
de veículos leves e pesados, bem como das pessoas que utilizam o local para se
locomoverem. O Calçamento das ruas do bairro Bela Vista ll irá também, proporcionar
mais segurança e melhor qualidade de vida aos moradores. Desta forma, para
contribuir com os serviços prestados pelo município, solicitamos a devida atenção a
esta indicação.

Acreditamos que o Poder Executivo possa empreender os esforços necessários para
atender os termos da presente indicação.

Plenário “Francisco Roberto Figueiredo Gomes”, 11 de outubro de 2023. _Ã 4 ªlí /ÚZOV(Í5'QUILCCLG

M CÁMARA? :!U'Mi' lthAL LIE 53,000?“er ..D ARDO ALVES? UQUY , &VEREADOR l l OUT, 2323 ”53

Funcionário

Endereço: Av. Milton Motta, nº 741 - Centro — Ecoporanga/ES - 29850—000
Telefone: (27) 3755—6900